5

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ А.Ю. Гринь
ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.01.2015 г.

 г. Кемерово

Председательствующий – Гринь А.Ю.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г.

Приезжев К.А. – начальник контрольно-правового управления РЭК.

Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».
от ООО «Газпром газораспределение Томск» - Корякин А.А. – заместитель генерального

директора по экономике и финансам.
Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	О результатах учета проверочной деятельности в части спецнадбавки к тарифам на транспортировку газа ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск)

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.12.2014 №762 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий) на потребительском рынке»

	3.
	Внесение изменений в реестр энергоснабжающих организаций Кемеровской области (тепло)

	4.
	О включении в Реестр газораспределительных и газоснабжающих организаций Кемеровской области

Гринь А.Ю. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1.О результатах учета проверочной деятельности в части спецнадбавки к тарифам на транспортировку газа ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск)
Докладчик (Незнанов П.Г.) доложил:

На основании представленных материалов от ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) был рассмотрен вопрос о результатах учета проверочной деятельности в части спецнадбавки к тарифам на транспортировку газа.

По результатам анализа представленных материалов предлагаю после появления отчетов
по финансово-хозяйственной деятельности ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) за 2014 года вернуться к вопросу по рассмотрению размера спецнадбавки во втором квартале 2015 года повторно.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.12.2014 №762 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий) на потребительском рынке»
Докладчик (Незнанов П.Г.) доложил:
Руководствуясь Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371, в целях устранения технической ошибки предлагаю приложения №1 и №2 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.12.2014 №762 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий) на потребительском рынке» изложить в редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложениями докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно

3. Внесение изменений в реестр энергоснабжающих организаций Кемеровской области (тепло)
Докладчик (Незнанов П.Г.) доложил:
В деле имеется письменное обращение Администрации Крапивинского Муниципального района Кемеровской области от 26.01.2015 №22 за подписью первого зам. Главы Крапивинского муниципального района Т.И. Климина с просьбой исключить ООО «Кенворд» из реестра ресурсоснабжающих организаций.
В соответствии с Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 №371, и Положением о Реестре энергоснабжающих организаций Кемеровской области, в отношении которых осуществляется государственное регулирование, утвержденным постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30 сентября 2003г. № 128 предлагаю в связи с прекращением регулируемой деятельности исключить из Реестра энергоснабжающих организаций Кемеровской области, в отношении которых осуществляется государственное регулирование, из раздела II «Поставка тепловой энергии (мощности)» и раздела IV «Услуги по передаче и распределению тепловой энергии (мощности)»:
ООО «Кенворд» (Крапивинский район район)

2.512, 4.560.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложениями докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно

4. О включении в Реестр газораспределительных и газоснабжающих организаций Кемеровской области
В соответствии с Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 №371, и Положением о Реестре газораспределительных и газоснабжающих организаций Кемеровской области, в отношении которых осуществляется государственное регулирование, утверждённым постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01 октября 2002 г. № 96 предлагаю включить в раздел II «Реализация сжиженного газа населению для бытовых нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств)» как организацию, реализующую сжиженный газ, с присвоением регистрационного номера:

ООО «Благоустройство» (Яйский район)

 2.20.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложениями докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно
Члены Правления РЭК:
____________________ А.В. Дюков
____________________ Э.Б. Гусельщиков

____________________ П.Г. Незнанов
Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов
Приложение № 1 к протоколу

 заседания РЭК Кемеровской области

№ 2 от 30.01.2015.

Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения) для потребителей ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий), с 01.01.2015 по 30.06.2015

	№
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м (без учёта НДС)
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал (без учёта НДС)
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс.руб./Гкал/

час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий)
	21,55*
	880,78**
	х
	х

	_____Примечание:

	1. *Тариф на теплоноситель, установленный для ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий) постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «05» декабря 2014 года № 761.

2. **Тариф на тепловую энергию для ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий) установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «05» декабря 2014 года № 760.

3. Тариф на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) составляет 78,01 руб./куб. м (без учёта НДС).

4. Тариф для населения (с учетом НДС) составляет 92,05 руб./куб. м (указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).

Приложение № 2 к протоколу

 заседания РЭК Кемеровской области

№ 2 от 30.01.2015.

Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения) для потребителей ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г.Ленинск-Кузнецкий), с 01.07.2015 по 31.12.2015

	№
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м (без учёта НДС)
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал

(без учёта НДС)
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс.руб./Гкал/

час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий)
	23,06*
	930,23**
	х
	х

Примечание:

1. *Тариф на теплоноситель, установленный для ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий) постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «05» декабря 2014 года №761.

2. **Тариф на тепловую энергию для ОАО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка» (г. Ленинск-Кузнецкий) установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «05» декабря 2014 года № 760.

3. Тариф на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) составляет 82,69 руб./куб. м (без учёта НДС).

4. Тариф для населения (с учетом НДС) составляет 97,57 руб./куб. м (указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).
Протокол № 2 заседания Правления РЭК от 30.01.2015г.